Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №4 городского округа Стрежевой
с углубленным изучением отдельных предметов»

П Р И К А З
26.02.2024 г. № 96а

«О порядке приема учащихся
в первые классы на 2024/2025 учебный год»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 29.12.2012
г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения РФ от
2 сентября 2020 г. №458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования", Приказом
Министерства просвещения РФ от 08.10.2021 707 «О внесении изменений в Приказ Министерства
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458 "Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования"», Федеральным законом от 21.11.2022 № 465-ФЗ "О внесении изменений в статью
54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона "Об
образовании в Российской Федерации"; приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 30 августа 2022 г. N 784 «О внесении изменений в порядок приема на обучение
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2
сентября 2020 Г. N 458»; Приказом Министерства просвещения РФ от 30 августа 2023 г. № 642
"Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования" Правилами приёма в МОУ «СОШ
№4» (Приказ от26.02.2024г. № 96)
П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Для организации приема детей в школу создать комиссию в составе:
Стрюк С. А. -  председатель, директор МОУ «СОШ №4»;
Смирнова Н.П. -  заместитель председателя, заместитель директора по УВР;
Пищу к Е.Н.. -  член комиссии, руководитель МО, учитель начальных классов;
Ольшанская О.А. -  член комиссии, учитель начальной школы;
Алексеева А.И. - психолог;
Мингазова М.П. -  секретарь руководителя.
2. В соответствии с муниципальным заданием Администрации городского округа Стрежевой
определить 75 свободных мест для организации приёма в первые классы МОУ «СОШ №4».
3. Заместителю директора по УВР Смирновой Н.П., секретарю руководителя Мингазовой М.П
оформить стенд о приёме в первый класс.
4. Администратору сайта Мостовой К.В. оформить страницу на сайте школы о приёме в первый класс
и разместить следующие документы:
• Правила приема граждан в 1 класс в МОУ «СОШ № 4»;
• Приказ «О порядке приема учащихся в первые классы МОУ «СОШ № 4» на 2024/2025 учебный
год»;
• Г рафик приема документов;
• Приказ №110 от 01.03.2024 о закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за
конкретными территориями городского округа Стрежевой
5. Назначить ответственной за прием документов секретаря руководителя Мингазову М.П.
6. Секретарю руководителя Мингазовой М.П. подготовить:
- журнал регистрации заявлений о приёме в 1 класс по форме;
- бланки заявлений в соответствии с п. 26 «Порядка приёма граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», утверждённого
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 января 2022 г. № 8а
- бланки согласий на обработку персональных данных установленного обрвзца;
- Реестр отправки результатов рассмотрения заявления 1-е классы 2024-2025 уч.год .
7. Утвердить график работы комиссии:

7.1. Для детей, зарегистрированных на закрепленной за МОУ «СОШ № 4» территории
с 27.03.2024 г. по 30.06.2024 года;.

7.2.Для детей, поступающих на свободные места:
с 06.07.2024 г. до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2024г.

8. Установить дни и часы приема документов на период:

27.03.2024г - с 09:00 до 13:00, с 14.00 до 17.30.

С 01.04.2024г. по 31.05.2024г. установить расписание приёма документов в первый класс:

День недели Время приёма
Понедельник

ОС
ОCN1
ооО

Вторник

8г-1
оо

Среда 09°°- 1230
Четверг 1400-  17°°

Пятница Нет приёма

с 01.06.2024 по 31.08.2024 -  понедельник, вторник, среда, четверг с 10.00 до 13.00 ч.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С.А.Стрюк